2019年３月25日

各 位

会 社 名 ディーエムソリューションズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 花矢 卓司

（コード番号：6549 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  執行役員管理部長 吉田 慎一朗

 （TEL 0422-26-7147）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2019年３月25日開催の取締役会において、2019年６月１日を効力発生日として、

当社の完全子会社であるセンターリーズ株式会社を吸収合併（以下、「本合併」といいます。）

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項及び内容を

一部省略して開示しております。

記

１. 合併の目的

本合併は、一体的な事業運営体制を構築することによる企業価値の更なる向上、経営判断

の迅速化を目指すものであります。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日（当社）         2019年３月25日

取締役決定日（センターリーズ株式会社） 2019年３月25日

合併契約締結日             2019年３月25日

合併予定日（効力発生日）        2019年６月１日(予定)

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項に基づく簡易吸収合併に該当し、

センターリーズ株式会社においては会社法第784条第１項に基づく略式合併に該

当するため、両社とも合併契約承認に関する株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とし、センターリーズ株式会社を消滅会社とする吸収合併とします。

（３）合併に係る割当の内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行および金銭等の割

当てはありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名 称 ディーエムソリューション

ズ株式会社

センターリーズ株式会社

（２）所 在 地 東京都武蔵野市御殿山一丁

目１番３号

東京都武蔵野市御殿山一丁

目１番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 花矢 卓司 取締役  花矢 卓司

（４）事 業 内 容  広告業 インターネット広告業

（５）資 本 金 221,835千円 4,000千円

（６）設 立 年 月 日 2004年９月 15日 2015年 12月 17日

（７）発 行 済 株 式 数 2,478,000株 80株

（８）決 算 期 ３月末 11月末

（９）大株主及び持分比率 花矢 卓司      32.33％

福村 寛敏      21.77％

アセットインクリーズ株式会社

10.56％

松本 和久        6.49％

株式会社 SBI証券   1.72％

ディーエムソリューションズ社

員持株会          1.60％

小林 剛司         1.38％

勝山 純一         1.38％

中村 剛           1.22％

在川 浩太         0.97％

ディーエムソリューションズ株

式会社         100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2018年３月期 2018年 11月期

純 資 産 1,368,485千円 184,603千円

総 資 産 3,646,025千円 223,375千円

１ 株 当 た り 純 資 産 555円 84銭 2,307,543円 33銭

売 上 高 10,438,822千円 247,254千円

営 業 利 益 171,481千円 50,962千円

経 常 利 益 167,372千円 41,437千円

当 期 純 利 益  110,062千円 35,782千円

１株当たり当期純利益 45円 84銭 447,280円 76銭

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円

４．合併後の当社の状況

本合併に伴う当社の商号、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変

更はありません。

５. 今後の見通し

本合併は完全子会社との合併であるため、当社の業績への影響は軽微であります。

以 上